
Årsberetning FLR 2025 

2025 blev på mange måder et år der kom til at stå i samarbejdets tegn. Både på godt og 
på ondt. Efter en noget tumultarisk proces lykkedes det LDU at lande en 
samarbejdsaftale med Nyborg Kommune som både er rimelig og fornuftig og som 
sætter samarbejdet i operative rammer og som stiller krav om øget gennemsigtighed 
både hvad angår lokaldemokrati, men også om processer og konkret opfølgning på 
projekter. Og som en udløber af denne proces, er vi i gang med vedtægtsændringer, som 
er vedtaget første gang om som forhåbentligt bliver endeligt vedtaget her senere på 
aftenen. Og samarbejde også forstået som i nye måder at gøre tingene på i FLR og LDU. 
Færre åbne møder, flere møder kun for kontaktpersoner. Mere fokus på resultater og 
fremdrift, mindre fokus på proces og lange seancer med konsulenter og gule post it.  

Vi fik sat tydelige aftryk på det kommunale budget i 2025, med midler dedikeret til 
trafiksikkerhed i landdistrikterne, 1 mill kr. om året de næste fire år, 4 mill kr i alt. 
Og selv om Nyborg Kommune står overfor en større besparelse, så ser det ikke 
umiddelbart ud til at det går ud over midlerne til trafiksikkerhedsplanen. 

Til gengæld bliver FLR nok ramt med en besparelse på 340.000 kr, vi er dog ikke enige 
med forvaltningen om hvor de penge skal tages fra. Men nu afgiver vi høringssvar og så 
ser vi hvor det ender. Vores forslag er at besparelsen findes i julebelysningspuljen og i 
landsbyforskønnelsespuljen. En fjernelse af driftstilskuddet vil på sigt være en de facto 
nedlæggelse af FLR.  

Ja 2025 blev et år hvor der blev pudset lidt kanter af, men LDU og FLR står et godt sted. 
Vi bliver hørt og inddraget. Det kan sagtens fortsætte, men det kræver at vi fortsat er 
professionelle, forudseende og aktive. Vi er i hvert fald i LDU kommet et sted hen med 
forvaltning og politikere, hvor vi taler sammen førend vi træƯer beslutninger. Og det er 
en god ting. 

Det har været en fornøjelse at have fået lov til at være jeres formand det seneste år, og 
da jeg ikke er på valg i år kan jeg jo godt sige at jeg glæder mig til et år mere som 
formand. 


